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Ärendets beredning 
Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom personalavdelningen. 
 
Bakgrund 
Stadsdelsnämnden har mottagit en remiss från kommunstyrelsen som rör förslag om att 
förlänga Ytterstadsprojektet under åren 2008 och 2009. Ytterstadsprojektet syftar till en 
inventering och fullständig kulturhistorisk klassificering av byggnader i ytterstaden. Den 
nuvarande klassificeringskartan (framlades 1996) omfattar bebyggelsen i innerstaden 
samt områden av riksintresse för kulturminnesvården och kulturhistoriskt särskilt 
värdefulla områden. 
 
Arbetet med att inventera och klassificera bebyggelsen i ytterstaden påbörjades år 2004 
utifrån en projektplan som stadsmuseinämnden tog fram på uppdrag av kommunstyrelsen. 
Enligt projektplanen beräknades arbetet pågå fram till slutet av år 2007.  
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Metoden för klassificeringen följer samma principer som för innerstaden, dvs. 
byggnaderna klassificeras i fyra kategorier med hänsyn till deras kulturhistoriska värde 
(fyra färger används; blått, grönt, gult och grått).  
 
Sedan starten av Ytterstadsprojektet har nära hälften av ytterstadens 97 stadsdelar 
inventerats och klassificerats. Materialet har tillgängliggjorts på webben i det s.k. 
Bebyggelseregistret. Det finns också klassificeringskartor tillgängliga i stadens digitala 
kartmaterial i Kartago.  
 
Det står nu klart att hela ytterstadens bebyggelse inte kommer att kunna inventeras och 
klassificeras innan utgången av 2007. Det beror bland annat på att den beräknade snittiden 
för inventering av en stadsdel snarare är 3-4 veckor istället för 2 veckor som den 
ursprungliga beräkningen byggde på. Behovet av att förlänga projektet har framförts i 
verksamhetsberättelsen för 2006 och i underlag för budget för år 2008 och med inriktning 
för år 2009 och 2010.  
 
Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen instämmer med kulturförvaltningen i att resultatet av Ytterstadsprojektet är 
ett välkommet och uppskattat tillskott till innerstadens kulturhistoriska klassificering. Den 
kulturhistoriska byggnadsklassificeringen används i kommunens förvaltningar i samband 
med bl.a. detaljplanering, bygglovsprövning och rivningsansökningar. En mer 
heltäckande klassificering av ytterstadens bebyggelse kommer att underlätta hanteringen 
av dessa ärenden. Det är därför angeläget att återstående (ca 45) stadsdelar inventeras och 
klassificeras. Utan en inventering och klassificering av hela ytterstadens byggnadsbestånd 
finns en risk att byggnader med kulturhistoriska värden kan gå förlorade.  
 
Vidare kommer allmänheten få en lättillgänglig information om ytterstadens bebyggelse.  
 
Mot bakgrund av ovanstående ställer sig förvaltningen sig positiv till en förlängning av 
Ytterstadsprojektet. 
 
 
 
Bilagor 
Förlängning av Ytterstadsprojektet. Remiss från kommunstyrelsen, kultur- och 
idrottsroteln, dnr 336 2797/2007. 


